PROVINCIA DI CREMONA

CAP. 26049 - Piazza Roma, 16 - tel. 0372/57032 - fax 0372/57232 - cod. fisc. e Part. IVA 00304830193

UFFICIO TECNICO - e-mail tecnico@comune.stagnolombardo.cr.it**

PROTOCOLLO: 4454

Stagno Lombardo, 29/09/2011

Spett.le CONSORZIO BONIFICA DUGALI c.a. in. Sergio Conti Via Ponchielli n. 5 26100 CREMONA fax n. 0372/31847

ORDINANZA SINDACALE Nº 12/2011

OGGETTO:

proroga Ordinanza n. 11/2011 del 28/09/2011 sulla circolazione stradale ai sensi del D.Lgvo 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. , per la chiusura di Via Caselle

IL SINDACO

- Richiamata l'ordinanza Sindacale n. 11/2011 del 28/09/2011 prot. 4433, di DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE in Via CASELLE, il giorno 29 settembre 2011 dalle ore 08:00 alle ore 17:00, nel tratto compreso dall'incrocio con l'Argine Maestro sino all'incrocio con Via Caselle-Colombare, per consentire al Consorzio Bonifica Dugali di Cremona, l'esecuzione della riparazione di una tubazione utilizzata per l'irrigazione dei fondi agricoli, insistente sotto la carreggiata della pubblica via;
- Vista la richiesta verbale effettuata in data odierna all'ufficio tecnico comune, dal Consorzio Bonifica Dugali di Cremona, di proroga della chiusura della strada Comunale Via Caselle, per consentire l'ultimazioni dei lavori, resa più problematica per la necessita di sostituire la tubazione in
 narrativa:
- Richiamata l'autorizzazione per la manomissione di suolo stradale n. 57/2011, emessa in data 28/09/2011 dal Responsabile del Servizio Tecnico;
- Considerato che le modeste dimensioni di Via Caselle comportano l'impossibilità al transito di qualsiasi altro veicolo e pedoni, in condizioni di sicurezza, durante l'esecuzione dei lavori di cui sopra;
- Ritenuto di dove provvedere alla chiusura al traffico veicolare e pedonale di Via Caselle dall'incrocio con l'Argine Maestro sino all'incrocio con Via Caselle-Colombare, dalle ore 08:00 alle ore 17:00, del giorno 29/09/2011 e, comunque per l'intera durata dei lavori;
- VISTI gli articoli 6, 14, 20, 21, 26, 27 del D.L.vo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i., nonché gli articoli 30/31/32/33/34/35/36/37/38/39/40/41/42/43 del D.P.R. 16/12/92 n. 495 e s.m.i.;

PRATICA TRATTATA DA:

geom. MARIA CARLA MALDOTTI

pagina 1 di 2

PROVINCIA DI CREMONA

CAP. 26049 - Piazza Roma, 16 - tel. 0372/57032 - fax 0372/57232 - cod. fisc. e Part. IVA 00304830193 *UFFICIO TECNICO* - e-mail tecnico@comune.stagnolombardo.cr.it

- PRESO ATTO di quanto previsto dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 Luglio 2002 (G.U. n° 226 del 26/09/2002) ed in applicazione del medesimo;
- RITENUTO di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la circolazione stradale;

ORDINA

dal giorno 30 settembre 2011 al giorno 03 ottobre 2011 - dalle ore 08:00 alle ore 17:00

DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE in Via CASELLE, nel tratto compreso dall'incrocio con l'Argine Maestro sino all'incrocio con Via Caselle-Colombare;

DISPONE

Il CONSORZIO BONIFICA DUGALI è incaricato del posizionamento dell'idonea segnaletica stradale verticale atta ad indicare il divieto di cui sopra ed i percorsi alternativi da seguire per raggiungere le località Caselle, Pioppa oppure Stagno Lombardo e la segnalazione notturna della manomissione del tratto stradale chiuso.

Al termine dell'orario lavorativo, il richiedente la presente chiusura dovrà provvedere allo sgombero della carreggiata da qualsiasi ostacolo che possa limitare la circolazione veicolare.

Tutta la segnaletica dovrà essere attuata nelle forme previste dalla normativa vigente (art. 21 del C.D.S. e relativi articoli di regolamento di esecuzione) ed integrata dal D.M.I.T. del 10/07/2002 (G.U.26/09/2002).

IL SINDACO f.to d.ssa Donatella Mazzeo

